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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E POLITIKAVE EKONOMIKE DHE PROMOVIMIT TE BASHKISE
Nr.4 QZ& prot. Roskovec, mé,/_i_. QZ.2026

PROJEKT- VENDIM
Nr. Date/q 0/ 2026
“PER
MIRATIMIN E LISTES SE FAMILJEVE DHE INDIVIDEVE, Qi PERFITOJNE
SUBVENCIONIN E QIRASE”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015, neni 24 pika 2 dhe neni 54, gérma "k", date 17.12.2015 "Pér
Vetéqeverisjen Vendore" 1 ndryshuar; Ligjit nr.22/2018, "Pér strehimin social", Neni 15 dhe 16;
Vendimit t& Késhillit t&€ Ministrave Nr.384, daté 12.06. 2019 "Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t&
pérfituar strehim sipas ¢do program social t&€ strehimit dhe t& afateve e t&€ procedurave t€ miratimit nga
organet e vetéqeverisjes vendore".

Ju paraqgesim pér diskutim dhe miratim:
1.Miratimin e listes s€ pérfituesve pér programin”Suvencionim qiraje”2026-2027,sipas listés
bashkélidhur kétij vendimi.

2.Pér zbatim t€ kétij vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit,Drejtoria e Politikave Ekonomike dhe
Promovimit t& Bashkisé,Drejtoria e Planifikimit dhe zhvillimit t&€ Territorit,Mjedisit dhe Pronés.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin dhe bashképunimin tuaj!

Konceptoi:A.Profkaifit_
Miratoi:E.Kugo (4

Konfirmon:D.Hoxha %
Pér Drejtorin Juridike:V.Zeq@%

Sasia e ekzeplaréve té shtupu

KRYETAR
Majlinda Bufi

NE. MUNGESE DHE ME URD.
ZEVENDESKRYETARI
Maksim Goga

Bashkia Roskov;édendé@kovec, web: www.bashkiaroskovec.gov.al, e-mail:info@bashkiaroskovec.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC

Nr. rot. Roskovec, mé[i.Qé.ZO%
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Lénda:Relacion mbi projekt-vendimin pér miratimin e listés pérfituese pér programin “subvecionim i

qirasg”

KESHILLIT BASHKIAK ROSKOVEC

Kétu!
Té& nderuar ané&taré té Késhillit Bashkiak,

NE zbatim té ligjit nr.22/2018 daté 03.05.2018 ”Pér strehimin social”, i ndryshuar, Komisioni i
strehimit, pasi shqyrtoi dokumentacionin administrativo-ligjor pérkatés, n€ mbéshtetje t& Ligjit
nr.22/2018 “Pér Strehimin Social”, i ndryshuar, neni 2, VKM nr.384, daté

12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t€ pérfituar strehim sipas ¢do programi
social té strehimit dhe progedurave t€ miratimit nga organet e geverisjes vendore”, VKM Nr.459
daté 3.7.2019 “Pér rregullat pér administrimin e kérkesave t& njésive t&€ vetéqeverisjes vendore
pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e girasé dhe uzufruktit, ményrén e financimit
t& subvencionit, monitorimin dhe bashképunimin ndérmjet njésive t& vetéqeverisjes vendore dhe
ministrisé pérgjegjése pér strehimin”, VKM nr.301, daté 15.04.2021, “Pér normat e strehimit”,
VKM nr. 362, daté 29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies s€ subvencionit t&€ qiras€ pér kategorité q&
gézojné pérparési né subvencionimin e qirasé€ né tregun e lir€, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe
ményrén e llogaritjes s€ tij”, ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,i ndryshuar, éshté béré
vlerésimi i1 kérkesave, duke ndjekur progedurat si vijon:

1. Aplikantét kan€ dorézuar dokumentacionin e ploté prané Zyrés s€¢ Informacionit, brenda afateve t&

pércaktuara.

2. Kérkesat e paraqitura, sé€ bashku me dokumentacionin pérkatés, jané€ shqyrtuar nga Komisioni i
Strehimit. Vleré&simi &sht& kryer né pérputhje me kriteret ligjore dhe aktet nénligjore né fuqi pér
pérfitimin nga programi i subvencionimit t& qirasg.,

3. Pas pérfundimit té procesit t& shqyrtimit dhe vlerésimit, Komisioni ka hartuar listén pérfundimtare t&
pérfituesve, e cila pérfshin aplikantét g€ plot€sojné kriteret e pércaktuara pér pérfitim.

Bazuar né dokumentacionin pérkatés t€ ¢do aplikanti, dhe né& aktet ligjore n€ fuqi pér
pércaktimin e masés s€ subvencionimit, komisioni dakordésoi dhe vendosi t&€ propozoj,Késhillit t&
Bashkis€ miratimin e listes s€ familjeve q& pérfitojné subvencionin e qgirasé s€ tregut té

liré¢ dhe masén e subvencionit.

Bashkélidhur tabela me emrat e familjeve perfituese.

Bashkia Roskovec -Qendér Roskovec, web: www.bashkiaroskovec.gov.al, e-mail:info@bashkiaroskovec.gov.al



pércaktimin e masés sé subvencionimit, komisioni dakordésoi dhe vendosi t& propozoj,Késhillit t&
Bashkisé miratimin e listes s¢ familjeve qé pérfitojné subvencionin e qgirasé s¢ tregut t&
liré dhe masén e subvencionit.

Bashkélidhur tabela me emrat e familjeve perfituese.

Sa mé lart, i kérkojmé Késhillit t& Bashkisé t& miratojé kété projekt-vendim, pér t’u ardhur né
ndihmé familjeve té pastreha, q€ banojné me qira dhe nuk mund t€ pérballojné me
t&€ ardhurat e tyre vlerat e qirasé€ mujore.

Komisioni i Strehimit:

o
Maksim Goga ’ l a2
Eneida Hoxha 2/
Suela Cepele ‘Pf,’ z -
Ronada Hoxha (77 /

Edlira Toro &= v,-‘
Vijollca Zeqo, (W
Enkeleda Kolal Gyl

KRYETAR
Majlinda Bufi

ME URDHER DHE ME MUNGESE
ZVENDESKRYETA
Maksim Goga /||

Bashkia Roskovec -Qendér Roskovec, web: www.bashkiaroskovec.gov.al, e-mail:info@bashkiaroskovec.gov.al
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